
  

UCHWAŁA NR XXVII/278/21 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Suwałki w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, poz. 1378) oraz art. 11a ust. 1, 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 638), Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Suwałki w 2021 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Adam Nieszczerzewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 marca 2021 r.

Poz. 1201



Załącznik do uchwały Nr XXVII/278/21 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 9 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Suwałki w 2021 roku 

Rozdział 1. 

Cele i zadania programu 

§ 1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Suwałki w 2021 roku, zwanego  dalej programem, jest: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

§ 2. Zadania programu obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) znakowanie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację/kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) dofinansowanie adopcji zwierząt ze schroniska; 

8) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Gmina Suwałki nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt, w związku z czym ma 

zawartą umowę na przyjęcie psów, przechowywanie, karmienie, właściwe ich traktowanie, zapewnienie im 

opieki, nadzoru weterynaryjnego i prowadzenie ewidencji zwierząt z Czesławem Anzel, prowadzącym 

działalność gospodarczą pod firmą: Pensjonat dla Zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel, z siedzibą w Sejnach 

przy ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Suwałki ma charakter stały i odbywa się 

w zależności do napływających od mieszkańców i instytucji informacji o bezdomnych zwierzętach, 

przebywających na terenie Gminy. Odłów bezdomnych zwierząt odbywa się przez pracowników schroniska, 

o którym mowa w § 3. 

Rozdział 4. 

Znakowanie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Każde bezdomne zwierzę, które zostanie odłowione z terenu Gminy Suwałki i umiejscowione 

w schronisku, o którym mowa w § 3, zostanie poddane elektronicznemu znakowaniu tzw. czipowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1201



Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja/kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku 

§ 6. Celem ograniczenia populacji bezdomnych psów, występujących na terenie Gminy Suwałki, ustala się 

obligatoryjną sterylizację/kastrację każdego psa  odłowionego z terenu Gminy i przekazanego do schroniska, 

o którym mowa w § 3, co powinno ograniczyć problem niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Schronisko, o którym mowa w § 3, będzie prowadzić działania mające na celu znalezienie właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Suwałki, przebywających w schronisku, m.in. poprzez: 

1) umieszczanie na stronie internetowej schroniska aktualnych informacji o zwierzętach przeznaczonych  

do adopcji; 

2) umożliwienie osobom zainteresowanym adopcją zwierzęcia wejścia na teren schroniska. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Suwałki będzie wykonywane przez 

lekarza weterynarii w schronisku, o którym mowa w § 3. 

Rozdział 8. 

Dofinansowanie adopcji zwierząt ze schroniska 

§ 9. Za adopcję psa wyłapanego z terenu Gminy Suwałki ustala się dla nowego właściciela dofinansowanie 

w wysokości do 350,00 zł na jednego adoptowanego psa. Podstawę wypłaty stanowić będzie umowa zawarta 

z Gminą Suwałki. Warunkiem realizacji świadczenia będzie przedłożenie dokumentu potwierdzającego 

przyjęcie psa do adopcji oraz dokumenty potwierdzające dokonanie wydatków związanych z wyposażeniem 

i utrzymaniem psa. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne, 

położone w miejscowości Franciszkowo 1, Gmina Raczki.  

2. W budżecie Gminy Suwałki zostały zabezpieczone środki finansowe z przeznaczeniem na zakup paszy 

i zapewnienie opieki weterynaryjnej dla zwierząt gospodarskich przebywających w gospodarstwie 

wymienionym w ust. 1. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Gmina Suwałki ma zawartą umowę z Bartoszem Socik, prowadzącym działalność gospodarczą pod 

firmą: Gabinet Weterynaryjny „VET” Bartosz Socik, z siedzibą w Taciewie nr 33, 16-402 Suwałki, w zakresie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych  

na terenie Gminy Suwałki 

Rozdział 11. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 12. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana będzie w przypadku pojawienia się bezpańskich 

kotów na terenie Gminy Suwałki i otrzymaniu informacji o miejscu ich przebywania. Opieka nad wolno 

żyjącymi kotami będzie polegać na dokarmianiu kotów suchą karmą wykładaną w miejscach ich przebywania. 

Ponadto w Urzędzie Gminy Suwałki będzie wydawana sucha karma dla kotów osobom, które dokarmiają koty 

wolno żyjące na terenie Gminy Suwałki. 

2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących na terenie Gminy Suwałki ustala się odłów 

i sterylizację/kastrację tych zwierząt. Zwierzęta po zakończeniu okresu rekonwalescencji będą odwożone  

na miejsce wcześniejszego ich pobytu. Umowy na wykonywanie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów wolno 

żyjących oraz na zapewnienie im opieki po zabiegowej, Gmina Suwałki zawarła z podmiotami wymienionymi 

w § 3 i § 11. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1201



Rozdział 12. 

Podmioty realizujące zadania, o których mowa w art. 11a ust. 2 pkt 3 – 6 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

§ 13. Realizację zadań, o których mowa w art. 11a ust. 2 pkt 3 - 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt, Gmina Suwałki powierza podmiotowi, o którym mowa w § 3. 

Rozdział 13. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu i sposób ich wydatkowania 

§ 14. 1. W 2021 roku Gmina Suwałki na realizację programu w budżecie Gminy zabezpieczyła środki 

finansowe w wysokości:  518 645,38 zł, z przeznaczeniem na: 

1) odłów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Suwałki oraz zapewnienie im opieki w schronisku, w tym: 

zapewnienie właściwego traktowania i żywienia, zapewnienie opieki i nadzoru weterynaryjnego, 

prowadzenie ewidencji zwierząt, podejmowanie działań zmierzających do adopcji psów, wykonywanie 

sterylizacji/kastracji psów, elektroniczne znakowanie: 451 955,38 zł; 

2) opiekę weterynaryjną dla zwierząt w przypadku zdarzeń drogowych z ich udziałem na terenie Gminy 

Suwałki: 10 980,00 zł; 

3) dokarmianie kotów wolnożyjących: 2 000,00 zł; 

4) sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących: 45 210,00 zł; 

5) zakup paszy i zapewnienie opieki weterynaryjnej dla zwierząt gospodarskich:  5 000,00 zł; 

6) dofinansowanie adopcji psów pochodzących ze schroniska, odłowionych z terenu Gminy Suwałki: 

3 500,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, będą wydatkowane poprzez zlecanie świadczenia usług 

i dostaw, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1201


		2021-03-19T10:04:31+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




